
UNIVERSIDAD MICHOACANA DE SAN NICOLÁS DE HIDALGO 

COORDINACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE IDIOMAS 

Oferta de niveles por horario 

CICLO 2023-2024 

@coordinaciondeidiomasumsnh @Idiomas.UMSNH 

INFORMACIÓN 
Télefono 443 322 3500  

EXT. 3115, 3113, 3114,  y 3143 

wwww.idiomas.umich.mx 

 

  

 
 

CURSOS SABATINOS 

DISTANCIA MATUTINO 

08:00 – 13:00 
 

HORARIO IDIOMA  SEMESTRE SECCIÓN PROFESOR ENLACES 

 

08:00-13:00 

Inglés 

1° ID01S 
Miguel Ángel Mora 

miguel.mora.ortiz@umich.mx 
CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjE5MjQ5MDEwOTQ2?cjc=g756dpl  
MEET: https://meet.google.com/cuk-ksxi-thi   

2° ID01S 
Fernando Rodríguez 

fernando.mora@umich.mx 

CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjIyMDc4MTE1MzA3?cjc=54654cj  
MEET: https://meet.google.com/gbr-osds-pct  

3° ID01S 
Candy Guzmán 

candy.guzman@umich.mx  
CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjE5ODI0NDU2NTU0?cjc=36m5y2r  
MEET: https://meet.google.com/syk-vstk-smx  

3° ID02S 
Brenda Osorio 

brenda.osorio@umich.mx 

CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjIwNTQ4MzM2MzUw?cjc=bryyxlz  
MEET: https://meet.google.com/rdy-mfde-qeh  

3° ID03S 
Ángeles Ortiz 

angeles.ortiz@umich.mx 

CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjIxOTI4MjEyOTE2?cjc=zgoavm3  
MEET: https://meet.google.com/eqe-scva-kud  

4° ID01S Benjamín Aguilar 
benjamin.aguilar@umich.mx 

CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjE5MjY1NzEwMTAy?cjc=x3ahuwe  
MEET: https://meet.google.com/gnv-spjj-qkw  

5° ID01S 
Daniela Coronel 

lidia.coronel@umich.mx 

CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjMzNDAxMjIzOTk3?cjc=zhkisnu  
MEET: https://meet.google.com/nyw-kygx-mdk  

5° ID02S 
Guadalupe Quezada 

maria.quezada@umich.mx 
CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjIxODI4MTEzMjEw?hl=es&cjc=y4cfgot  
MEET: https://meet.google.com/fdf-nvat-cto  

5° ID03S 
Santiago González 

santiago.gonzalez@umich.mx 

CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjIxOTQyODMwMzg5?cjc=rk72v57  
MEET: https://meet.google.com/rfh-hxxy-zmn  

6° ID01S 
Enrique Hall 

enrique.hall@umich.mx 
CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjE5ODM1NzU5NTg5?cjc=ouebljf   
MEET: https://meet.google.com/dhr-ttzt-zoh  

6° ID02S 
Beatriz Navarro 

beatriz.navarro@umich.mx 

CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjE5MDM1NjI1MTE1?cjc=sifc364   
MEET: https://meet.google.com/gut-ydzh-zny  

7° ID01S 
Samuel Osorio 

samuel.osorio@umich.mx 
CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjE5NjU0MjUyMjUx?cjc=7nuj2tw  
MEET: https://meet.google.com/zkg-xpdv-hug  

8° ID01S 
Claudia Bucio 

claudia.bucio@umich.mx 

CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjE5ODc3MTUyNTI1?cjc=cdvukef  
MEET: https://meet.google.com/xrv-xqzn-iif  

8° ID02S 
Ana María Rocha 

ana.rocha@umich.mx 
CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjE5NDA0NDE2ODQ0?hl=es&cjc=tjyaxzm  
MEET: https://meet.google.com/oaf-qrno-odb  

9° ID01S 
Rubén Castañeda 

ruben.castaneda@umich.mx 

CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjE5MjIxODYyMTQ5?hl=es?cjc=spbz3og  
MEET: https://meet.google.com/zqa-xxzu-evw  

9° ID02S 
Bethzabé López 

bethzabe.lopez@umich.mx 
CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjE5Mjg1NzI4MzYx?cjc=ii3ipjg  
MEET: https://meet.google.com/rxh-aenb-kwa  

CAE   
Guillermo Aburto 

luis.aburto@umich.mx 

CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjIwNTQ2NDc4Njc5?cjc=awkq26d  
MEET: https://meet.google.com/qoo-grgf-ivn  

          

Francés 
3° ID01S 

Héctor Celis 
hector.celis@umich.mx 

 CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjIxOTAyMzM1MTgy?cjc=khyf4ax  

8° ID01S 
Alejandra Bravo 

alejandra.bravo@umich.mx 
 MEET: https://meet.google.com/bhd-giew-wgu  

          

Alemán 6° ID01S 
Ernesto Vidal Figueroa 

ernesto.figueroa@umich.mx  

 CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjE5OTIyMjI0MTMy?cjc=66mwp4q   
MEET: https://meet.google.com/ssi-hrby-nza  

          

Chino 
2° ID01S 

Brenda Valdez 
brenda.valdez@umich.mx 

 CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjE4OTQ3MzY1OTQ2?cjc=hp2ctrt  
MEET: https://meet.google.com/qup-agfy-ebd  

6° ID01S 
Perla Ponce 

perla.ponce@umich.mx 
CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjE4OTU4MDcwNzE4?cjc=dcymp6i  
MEET: https://meet.google.com/ckf-swct-qrd  

          

Japonés 6° ID01S 
Pholette Maciel 

pholette.maciel@umich.mx 
 CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjIxODc2ODkxMjU1?cjc=vwruvix  
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UNIVERSIDAD MICHOACANA DE SAN NICOLÁS DE HIDALGO 

COORDINACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE IDIOMAS 

Oferta de niveles por horario 

CICLO 2023-2024 

@coordinaciondeidiomasumsnh @Idiomas.UMSNH 

INFORMACIÓN 
Télefono 443 322 3500  

EXT. 3115, 3113, 3114,  y 3143 

wwww.idiomas.umich.mx 

 

  

 

 

CURSOS SABATINOS 

DISTANCIA VESPERTINO 

13:30 – 18:10 

 
 

HORARIO IDIOMA SEMETRE SECCIÓN PROFESOR ENLACE 

 

13:30-18:10 

Inglés 1° ID01S 
Violeta Perales 

Vera.perales@umich.mx 

CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjI1Mzk5MTYzODc0?cjc=wfycla7 
MEET: https://meet.google.com/cvu-rufp-yua 

          

Francés 1° ID01S 
 Jazmín Michelle Hernández 

michellediezoct@hotmail.com  

CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjI1MDQzMTk0MTA3?cjc=gutt6c2  
MEET: https://meet.google.com/vwx-pvyh-dzi  

          

Alemán 1° ID01S Alberto Zavala   
alberto.zavala.chavez@umich.mx 

CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NTIzNjIyNjkxMTI0?cjc=zpggaqg   
MEET:  https://meet.google.com/ues-dsyr-tpg  

          

Portugués 1° ID01S 
Luis Ángel Fabián 

1341893a@umich.mx 
MEET: https://meet.google.com/vtd-fyau-rzb  

          

Italiano 1° ID01S 
 Víctor Campoverde 

victor.campoverde@umich.mx 

CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/MTM5NzUxMTc0Mjc3?cjc=4bemj3i  

MEET: https://meet.google.com/ory-npfo-ddd   

          

Japonés 2° ID01S 
Julia Sánchez 

mariana.sanchez@umich.mx 
CLASSROOM: https://classroom.google.com/c/NjIxMDYwMjExNTk4?cjc=ndcphbv  
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